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Innspill til høringen 5.3.15 om Meld. St. 13 (2014-2015): Ny 

utslippsforpliktelse for 2030 – en felles løsning med EU 
 

Mellomkirkelig råd for Den norske kirke (MKR) gir følgende innspill:  

 

Vår tids viktigste etiske utfordring 
 

MKR er enig i at det er nødvendig med en tydelig økning av ambisjoner, forpliktelser 

samt globalt samarbeid for å lykkes med en ambisiøs, rettferdig og juridisk bindende 

klimaavtale i Paris i desember. Norge har økt sine utslipp siden 1990, og det er behov 

for å forbedre klimapolitikken vesentlig om vi skal klare vår del av målet om å begrense 

global oppvarming til under to grader. Fra kirkens side handler dette om vår tids 

viktigste etiske utfordring. En klok forvaltning av skaperverket og naturen og forsvar 

for menneskers verd, rettigheter og framtid, særlige i fattige og utsatte områder, krever 

mye av oss alle. Politiske prioriteringer og vedtak dette året er intet unntak. MKR mener 

at «minst 40 prosent utslippsreduksjon i 2030 sammenlignet med 1990» ikke er 

ambisiøst nok, og viser til vår uttalelse fra november 2014, hvor vårt krav var at «Norge 

må redusere sine utslipp med minst 50% av innenlandske utslipp innen 2030».  

I tillegg til dette må det komme betydelige bidrag til innsats globalt. 

 

Finansiering av klimatiltak i utviklingsland 
 

MKR etterlyser en sterkere forpliktelse til finansiering av klimatiltak i 

utviklingsland i klimameldingen. Det står «Forventningene til rike land og land med 

betydelige utslipp er høye. Utviklingsland har også omfattende krav om økt 

klimafinansiering fra industriland til utviklingsland framover. Støtte til utvikling og 

gjennomføring av klimatiltak i utviklingsland er derfor sentrale temaer i 

klimaforhandlingene, men beskrives ikke ytterligere her». (s 9) Det er et viktig poeng at 

slike tiltak må komme i tillegg til kravet om 50 % utslippsreduksjon innenlands. Vi 

verdsetter viktige initiativ som Norges regnskoginnsats og bidrag til det grønne 

klimafondet. Men med bortfall av FN-kvoter som, blant annet, har et for svakt 

ambisjonsnivå, etterlyser vi en klarere forpliktelse til klimafinansiering og bidrag 

globalt. Vi mener dette med fordel kan tydeliggjøres i Norges indikative bidrag, selv om 

Lima-vedtaket ikke pålegger dette nå.  
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Innenlandske kutt 
 

MKR ser fordeler med en fellesavtale med EU om klimaforpliktelser, men mener at det 

er uheldig om dette ikke konkretiseres i tydelige innenlandske kutt, dette gjelder 

særlig ikke-kvotepliktig sektor. Slik vi leser meldingen, er dette meget vagt formulert 

og åpner for store tolkningsrom.  Meldingen har noen gode prioriterte innsatsområder i 

klimapolitikken (Kap 4.4), og holder frem at «Et langsiktig globalt mål i tråd med 

togradersbanen kan gi et sterkt og tydelig signal til næringsliv, investorer og andre om 

at omstillingen til å bli et lavutslippssamfunn må trappes opp.» (s 9). Vi savner likevel 

særlig tiltak i forbindelse med  oljenæringen, som i en plan fram mot 2030 trenger 

tydelige mål for utslippsreduksjoner og insentiver for omstilling. For å mobilisere alle 

sektorer, inkludert «folk flest», mener vi at regjeringen bør tydeliggjøre de norske 

utslippsmålene i meldingen, det vil si mål som faktisk gjennomføres i Norge. Vi tror 

også dette vil styrke Norges viktige stemme i klimaforhandlingene.  

 

Samstemthet mellom departementer og prosesser 

 

MKR er klar over at all innsats ikke skal inkluderes i dette svaret til FN nå. Men 

generelt etterlyser vi mer samstemthet mellom departementer og prosesser. Vi mener 

for eksempel at tydeligere omrigging av Statens Pensjonsfond Utland (SPU) i retning 

av uttrekk av kull, olje og gass-aksjer og investering i fornybar infrastruktur kan gi 

viktige signaler i klimaforhandlingene. Det samme gjelder en framtidsrettet olje- og 

energipolitikk som må legges om hvis vi skal oppnå fornybarsamfunnet. En samstemt 

politikk tror vi vil styrke Norges troverdighet i de krevende månedene og årene som 

ligger foran.  

 

Mellomkirkelig råd for Den norske kirke håper Norges posisjon og egne forpliktelser 

kan framstå mer tydelige og ambisiøse, og at rettferdige og solidariske bidrag til 

utviklingsland blir tydeliggjort når Norges bidrag sendes inn til FN innen utgangen av 

mars.  

 

 

Med vennlig hilsen 

 
Berit Hagen Agøy  e.f.  

generalsekretær Einar Tjelle  

 seniorrådgiver  

 (sign.) 
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